П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
Тюменской области и Департамента здравоохранения

Администрации города Тюмени от 16.01.2018 № 19/26-34-27/8

п р и к а з ы в а ю:

Приложения №1 и № 2 к приказу Департамента
здравоохранения Тюменской области и Департамента
здравоохранения Администрации города Тюмени от  16.01.2018
№ 19/26-34-27/8  «О взаимодействии медицинских организаций
Тюменской области  и г.Тюмени при проведении компьютерной и
магнитно- резонансной томографии» изложить в редакции согласно
приложениям к настоящему приказу.

Директор Департамента

здравоохранения
Тюменской области

Директор Департамента
здравоохранения

Администрации города Тюмени

__________ И.Б. Куликова __________ И.М. Крючков

Департамент здравоохранения
Тюменской области

Департамент здравоохранения
Администрации города Тюмени

от _____________ №_________________

Приложение №1к приказу Департамента здравоохранения Тюменской области

     от_________  №______
Приложение №1 к приказу Департамента здравоохранения Тюменской области

16.01.2018 № 19/26-34-27/8

Алгоритм взаимодействия медицинских организаций Тюменской
области и г.Тюмени при проведении компьютерной и магнитно-

резонансной томографии

№
п/п

Наименование медицинской организации Многосрез
овая

количестве
нная КТ -
остеоденс
итометрия

Много
срезов
ая КТ

–
ангиог
рафия

(*)

Мног
осре
зова
я КТ

Многосрез
овая КТ с
болюсным
контрастир

ованием

МРТ МРТ
с

конт
раст.
усил
ение

м
1. ГБУЗ ТО «Областная клиническая

больница №1»
+ + + + + +

 Медицинские организации,
подведомственные Департаменту
здравоохранения адм. г. Тюмени
ГБУЗ ТО «Областная больница №19»
ГБУЗ ТО «Областная больница №3»
(г.Тобольск)
ГБУЗ ТО «Областная больница №4»
(г.Ишим)
Филиал №1 Абатская районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 2
Викуловская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 2
Сорокинская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 3
Армизонская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 3
Бердюжская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
ГБУЗ ТО «Областная больница №9»
(с. Вагай)
ГБУЗ ТО «Областная больница №11»
(р.п. Голышманово)
Объединенный филиал № 1 Омутинская
центральная районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №11»
(р.п.Голышманово)
Объединенный филиал № 1 Юргинская
районная больница ГБУЗ ТО
«Областная больница №11»
(р.п.Голышманово)

+ +

+
+ с/с

+ с/с

+ с/с

+ с/с

+с/с

+ с/с

+ с/с

+ с/с

+ с/с

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

№
п/п

Наименование медицинской организации Многосрез
овая

количестве
нная КТ -
остеоденс
итометрия

Много
срезов
ая КТ

–
ангиог
рафия

(*)

Мног
осре
зова
я КТ

Многосрез
овая КТ с
болюсным
контрастир

ованием

МРТ МРТ
с

конт
раст.
усил
ение

м
Филиал № 2 Аромашевская  районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №11» (р.п.Голышманово)
ГБУЗ ТО «Областная больница №12»
(г. Заводоуковск)
Филиал Упоровская районная больница
ГБУЗ ТО «Областная больница №12»
(г.Заводоуковск)
ГБУЗ ТО «Областная больница №13»
(с. Исетское)
ГБУЗ ТО «Областная больница №14 им.
В.Н. Шанаурина (с. Казанское)
Филиал №1 Сладковская районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №14» (с.Казанское)
ГБУЗ ТО «Областная больница №15»
(с. Нижняя Тавда)
ГБУЗ ТО «Областная больница №20»
(с.Уват)
ГБУЗ ТО «Областная больница №23»
(г. Ялуторовск)
ГБУЗ ТО «Областная больница №24»
 (с. Ярково)
ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Тюм.обл.»
(по согласованию)
Тюменская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)
ГБУЗ ТО «Госпиталь для ветеранов
войн»
ГАУЗ ТО «Областной
офтальмологический диспансер»
ГАУЗ ТО «Областной лечебно-
реабилитационный центр» (в части
направления детей с диагнозом
эпилепсия)
Тобольская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)
ФГБУ «Федеральный центр
нейрохирургии» (по согласованию)
ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский город»
ГБУЗ ТО «Областная клиническая
психиатрическая больница»
ГАУЗ ТО «Консультативно-
диагностический центр «Эндос»
АО МСЧ «Здоровье»

+с/с

+с/с

+с/с

+

+с/с

+с/с

+

+с/с

+с/с

+

+

+

+

+

+с/с

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+
+

2. ГБУЗ ТО «Областная клиническая  + + + + +

№
п/п

Наименование медицинской организации Многосрез
овая

количестве
нная КТ -
остеоденс
итометрия

Много
срезов
ая КТ

–
ангиог
рафия

(*)

Мног
осре
зова
я КТ

Многосрез
овая КТ с
болюсным
контрастир

ованием

МРТ МРТ
с

конт
раст.
усил
ение

м
больница №2»

ОАО МСЧ «Нефтяник» (в части
направления пациентов для
подтверждения диагноза рассеянный
склероз)

   +

3. ОАО МСЧ «Нефтяник»      +
 ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский город»

ГАУЗ ТО «Областной лечебно-
реабилитационный центр»

     +
+

4. ГБУЗ ТО «Областная больница №3»
(г. Тобольск)

 + к/с + + + +

ГБУЗ ТО «Областная больница №9» (с.
Вагай)
ГБУЗ ТО «Областная больница №20» (с.
Уват)
Тобольская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)

 + к/с

+ к/с

+ к/с

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

5. ГБУЗ ТО «Областная больница №4»
(г. Ишим)

 + к/с + + + +

 Филиал №1 Абатская районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 2
Викуловская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 2
Сорокинская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 3
Армизонская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
Объединенный филиал № 3
Бердюжская районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №4» (г.Ишим)
ГБУЗ ТО «Областная больница №11»
(р.п.Голышманово)
Филиал № 2 Аромашевская  районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №11» (р.п.Голышманово)
ГБУЗ ТО «Областная больница №14 им.
В.Н. Шанаурина» (с. Казанское)
Филиал №1 Сладковская районная
больница ГБУЗ ТО «Областная
больница №14» (с.Казанское)

 + к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+ к/с

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

6 ГБУЗ ТО «Областная больница №12»  + + +

№
п/п

Наименование медицинской организации Многосрез
овая

количестве
нная КТ -
остеоденс
итометрия

Много
срезов
ая КТ

–
ангиог
рафия

(*)

Мног
осре
зова
я КТ

Многосрез
овая КТ с
болюсным
контрастир

ованием

МРТ МРТ
с

конт
раст.
усил
ение

м
(г.Заводоуковск)

 Филиал Упоровская районная больница
ГБУЗ ТО «Областная больница №12»
(г.Заводоуковск)
Объединенный филиал № 1 Омутинская
центральная районная больница ГБУЗ
ТО «Областная больница №11»
(р.п.Голышманово)
Объединенный филиал № 1 Юргинская
районная больница ГБУЗ ТО
«Областная больница №11»
(р.п.Голышманово)
Лебедевский филиал (филиал №3)
ГБУЗ ТО «Областная клиническая
психиатрическая больница»

 +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

7. ГБУЗ ТО «Областная больница №23»
(г. Ялуторовск)

 + + +

8. ООО «Поликлиника консультативно-
диагностическая им.
Е.М.Нигинского» (в части
направления ветеранов ЯНАО)

+  + + + +

 Медицинские организации,
подведомственные Департаменту
здравоохранения адм. г. Тюмени ГБУЗ
ТО «Областная больница №19»
(г.Тюмень)
ГАУЗ ТО «Областной лечебно-
реабилитационный центр»
ГАУЗ ТО «Консультативно-
диагностический центр «Эндос»
ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Тюменской
области» (по согласованию)

  +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

9. ОАО «Здоровье» (по согласованию)     +
 Медицинские организации,

подведомственные Департаменту
здравоохранения адм. г. Тюмени
Тюменская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)
ГАУЗ ТО «Областной лечебно-
реабилитационный центр»

    +

+

+

10. ГАУЗ ТО «Консультативно-
диагностический центр «Эндос»»

  +

 Медицинские организации,
подведомственные Департаменту
здравоохранения адм. г. Тюмени

  +

№
п/п

Наименование медицинской организации Многосрез
овая

количестве
нная КТ -
остеоденс
итометрия

Много
срезов
ая КТ

–
ангиог
рафия

(*)

Мног
осре
зова
я КТ

Многосрез
овая КТ с
болюсным
контрастир

ованием

МРТ МРТ
с

конт
раст.
усил
ение

м
ГБУЗ ТО «Областная больница №19»
Тюменская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)
АО «Здоровье» (по согласованию)

+
+

+
11. ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский

город»

  + +

12. ГБУЗ ТО «Областной
противотуберкулезный диспансер»

  +

13. ФГБУ «Федеральный центр
нейрохирургии» (г. Тюмень)

 + к/с + + + +

14. ООО «Лечебно-диагностический
центр Международного института
биологических систем имени Сергея
Березина»

 ГБУЗ ТО «Областная больница №19»
Медицинские организации,
подведомственные Департаменту
здравоохранения адм. г. Тюмени
ММАУ «Городская поликлиника №5»
ММАУ «Городская поликлиника №17»
Тюменская больница ФГБУЗ ЗСМЦ
ФМБА (по согласованию)
НУЗ «Отделенческая больница на ст.
Тюмень ОАО  «РЖД» (по согласованию)
АО «Здоровье» (по согласованию)

    +

+
+

+

+
+

+
+
+

+

+
15. ООО "МедЭдванс Консалтинг"

 ММАУ «Городская поликлиника №6»     + +

(*) – проведение многосрезовой КТ – ангиографии на базе ГБУЗ ТО «Областная клиническая больница

№1» для учреждений здравоохранения отмеченных знаком «+» осуществляется по всем локализациям, для
учреждений здравоохранения отмеченных знаком «+ с/с» осуществляются только ангиографии сосудов сердца;
на базе ГБУЗ ТО «Областная больница №3» (г. Тобольск) и ГБУЗ ТО «Областная больница №4» (г. Ишим) для
учреждений здравоохранения отмеченных знаком «+ к/с» осуществляются ангиографии по всем локализациям
кроме сосудов сердца.

(**) - в части направления пациентов для подтверждения диагноза рассеянный склероз.

Приложение №2к приказу Департамента здравоохранения Тюменской области
     от_________  №______

Приложение №2 к приказу Департамента здравоохранения Тюменской области
16.01.2018 № 19/26-34-27/8

Штамп
медицинской
организации

НАПРАВЛЕНИЕ-ПУТЕВКА № ______________

на проведение КТ/МРТ-исследования в ________________________________________

СМК ____________ серия __________________ № полиса _________________________________

1. Наименование медицинской организации, направившей пациента_________________________

_________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. пациента ________________________________________________________________

3. Дата рождения __________________ Контактный телефон _______________________________

 4. Место работы, профессия ________________________________________________________

5. Адрес пациента _________________________________________________________________

6.Цель исследования (подчеркнуть) для направления: КТ / МРТ; первичное /контрольное
обследование
7. Область исследования_______________________________________________________________

8.Применение контраста:   да* / нет

9.Цель исследования___________________________________________________________________

10. Основной диагноз _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

11. Обоснование назначения с основные данными о развитии и течении настоящего заболевания,
проведенных ранее диагностических исследований с результатами (снимки прилагаются**) _____
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

«______»________________2018 г.

М.П.
Председатель ВК или
Зав. поликлиникой                        __________________                                     ___________________
                                                      ФИО                           подпись
Лечащий врач _____________   ___________________                                    ____________________
                             должность                    ФИО                           подпись

*-обязательно исследование крови на креатинин при направлении на КТ с в/в усилением
**При контрольном исследовании, для оценки динамики, данные ранее проведенных исследований (снимки,
цифровые носители)  прилагаются обязательно